## S. P. N. ATHANASII

In illud Evangelii secundum Matthæum: *Ite in castellum quod contra vos est, et invenietis asinam olligatam et pullum cum ea: solventes, adducite mihi* <sup>94</sup>.

**374** 1. Iteratis nos beneficiis donans Deus, B suamque in nos gratiam effundens, simul doctrina sua animas nostras excitat. Iis enim qui hujus sæculi malis premuntur, ejusque negotiis distrahuntur, hoc Deus sæculum cordi imprimit, ut cognoscant homines, se non sæcula exspectare, sed hoc duntaxat sæculum in phantasia habere. Ut itaque de futuro sæculo prospiciant, innatam nobis per liberum arbitrium doctrinam largitus est. Omnes igitur homines, sapientes et insipientes, principes et privati, divites et pauperes, compertum habent mortem omnes excepturam. Illud enim est, hoc sæculum in phantasia habere; hoc autem est, unumquemque finem suum ob oculos ponere. Plerique gnari obventuram sibi mortem, putant se post hoc sæculum fore quasi nunquam exstiscent: quales erant qui aiebant: « Exigua et tristis est vita nostra, nec est regressus finis nostri. Venite ergo, inquiunt, et fruamur bonis quæ sunt;

C 1. Πάλιν ἡμᾶς εὐεργετῶν ὁ Κύριος, καὶ τὴν οἰκεῖαν ἔκυτον εἰς ἡμᾶς ἐκτείνων χάριν, δόμοῦ καὶ διὰ τῆς ἔκυτον διδασκαλίας τὰς ἡμετέρας διεγέρει ψυχὰς. Τοῖς γὰρ ἐν τῷ βίῳ τούτῳ μοχθίσασι, καὶ περισπασθεῖσιν ἐν τοῖς αὐτοῦ πράγμασιν, ὁ Θεὸς τὸν αἰώνα τοῦτον ἐν καρδίᾳ δέδωκεν, δπως γνόντες γνώσονται οἱ ἀνθρώποι, δτι οὐ τοὺς αἰώνας διαμενούσιν, ἀλλὰ τὸν αἰώνα τοῦτον φαντάζονται. Ἱνα οὖν καὶ τοῦ μελλοντος αἰώνος πρόνοιαν ποιήσωνται, ἔμφυτον ἡμεν μάθησιν διὰ τοῦ αὐτεξουσίου ἐχαρίσατο, Πάντες οὖν οἱ ἀνθρώποι, σοφοί τε καὶ ἀφρονες, ἀρχοντες καὶ ἰδιώται, πλούσιοι καὶ πένητες ἵστασιν, δτι θάνατος πάντας διαδέξεται. Τοῦτο γάρ ἐστι τὸν αἰώνα τοῦτον φαντάζεσθαι· τοῦτό ἐστιν ἔκαστον τὸ ἔκυτον τέλος πρὸ διφθαλμῶν ἔχειν. Πολλοὶ δὲ, καὶ τοῦτο εἰδότες, δτι θάνατος αὐτοὺς διαδέξεται, οἴονται μετὰ τοῦτον τὸν αἰώνα ἔσεσθαι ὡς οὐχ ὑπάρχοντες· οἵοις ήσαν οἱ εἰπόντες· « Ολίγος ἐστὶ καὶ λυπηρὸς ὁ βίος ἡμῶν, καὶ οὐκ ἔστιν ἀναποδισμὸς τῆς τελευτῆς ἡμῶν. Δεῦτε

<sup>94</sup> Matth. xxi, 9.